

Jego Magnificencja Rektor
Uniwersytetu Śląskiego
Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk
przez
Dziekana Wydziału Filologicznego
prof. zw. dr hab. Krzysztofa Jarosza

Magnificencjo,

w imieniu pracowników Wydziału Filologicznego niebędących nauczycielami akademickimi, reprezentując ponad 100 osobowy Zespół szczerze oddany Wydziałowi i Uniwersytetowi, zwracamy się do Pana Rektora z prośbą o zwrócenie uwagi na problem, który od lat jest naszym udziałem, a który nadal pozostaje nierozwiązany.

Od wielu lat jesteśmy informowani o trudnej sytuacji finansowej Uniwersytetu, z czego wynika brak środków na zapewnienie nam godziwego wynagrodzenia. Niemniej, należy zauważyć, że w ostatnim czasie inne grupy pracownicze otrzymały znaczne podwyżki, podczas gdy poziom naszych pensji pozostaje bez zmian. Nic też nie zapowiada zmian w tej kwestii.

Problem jest, naszym zdaniem bardzo istotny, bowiem dotyczy w większości pracowników z wieloletnim doświadczeniem, bardzo zaangażowanych w sprawy Uniwersytetu. Nasze pensje zawierają się w przedziale 2300–2500 zł brutto, przy czym tylko znikoma część pracowników znajduje się w najwyższym przedziale.

Taki stan rzeczy jest czynnikiem demotywującym, bo przecież staramy się wykonywać naszą pracę jak najlepiej, do powierzonych nam zadań odnosimy się w sposób rzetelny i kompetentny. Mamy też świadomość, że obecnie nawet stypendia doktoranckie i studenckie przekraczają niejednokrotnie wartość naszego wynagrodzenia, a przecież jest to porównanie z osobami, które stoją dopiero na początku swojej drogi zawodowej. Chcemy też podkreślić, że nasze zaangażowanie znajduje potwierdzenie w licznych pochwałach i podziękowaniach przekazywanych na ręce władz dziekańskich, a także w pozytywnych wynikach przeprowadzanych kontroli (m.in. Polon, PKA). Nie znajduje jednak żadnego odzwierciedlenia w kwestiach finansowych. Rodzi to poczucie, że jesteśmy traktowani jako pracownicy niższej kategorii, których wiedza, zaangażowanie i umiejętności nie zasługują na szacunek.

Chcemy jednak z całą odpowiedzialnością zaznaczyć, że intencje i charakter naszej prośby dalekie są od bezpodstawnej roszczeniowości, stanowią natomiast wyraz narastającej determinacji i frustracji.

Zwracając się do Magnificencji Rektora z przedstawioną wyżej prośbą, prosimy również władze dziekańskie o poparcie naszego stanowiska i okazanie nam pomocy w rozwiązaniu tego problemu.

Z wyrazami szacunku